

Dodatek č.1
smlouvy o dílo

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění

Objednatel

(zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky)

Obec Rašovice

se sídlem 285 04 Rašovice 76

IČO: 00236373

DIČ: CZ00236373

Kontaktní osoba: Ing. Zbyšek Šaněk – starosta obce

Telefon: +420 327543429, +420 725021561

e-mail: ou.rasovice@antee.cz

Bankovní spojení: 94-5719161/0710

dále jen „Objednatel“

a

Zhotovitel

(dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky)

TES, spol. s r.o.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 18794

Sídlo: Vrchovská 1354, 286 01 Čáslav

IČO: 47539330

DIČ: CZ47539330

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 13903161/0100

Zastoupena: Jiřím Pavlicou

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Jiří Pavlica

Kontaktní osoby ve věcech technických: Jiří Pavlica

dále jen „Zhotovitel“

Dodatek č.1
smlouvy o dílo

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění

Objednatel

(zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky)

Obec Rašovice

se sídlem 285 04 Rašovice 76

IČO: 00236373

DIČ: CZ00236373

Kontaktní osoba: Ing. Zbyšek Šaněk – starosta obce

Telefon: +420 327543429, +420 725021561

e-mail: ou.rasovice@antee.cz

Bankovní spojení: 94-5719161/0710

dále jen „Objednatel“

a

Zhotovitel

(dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky)

TES, spol. s r.o.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 18794

Sídlo: Vrchovská 1354, 286 01 Čáslav

IČO: 47539330

DIČ: CZ47539330

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 13903161/0100

Zastoupena: Jiřím Pavlicou

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Jiří Pavlica

Kontaktní osoby ve věcech technických: Jiří Pavlica

dále jen „Zhotovitel“

Článek I.

- 1.1. Smluvní strany podepsaly dne 17. 3. 2022 smlouvu o dílo na zakázku – **Chodník, autobusová zastávka a přemístění přechodu v Jindicích** (dále jen „Smlouva o dílo“).
- 1.2. V průběhu provádění díla se vyskytly okolnosti, jež odůvodnily nutnost provést oproti původnímu předmětu a rozsahu Díla změny, které spočívají ve vícepracích, které jsou detailně popsány a specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku: „Změnový list“.
- 1.3. Důvody změn Smlouvy jsou nezbytné proto, aby byl řádně naplněn účel díla.
- 1.4. Změny rozsahu díla jsou provedeny v souladu s ust. čl. IV. odst. 4.3. písm. c) Smlouvy, konkrétně se při realizaci díla zjistily skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto mají vliv na cenu.
- 1.5. Změna v podobě méněprací spočívala v následujícím:
- bylo zvoleno řešení bez protlaku, když tato varianta byla v projektové dokumentaci připuštěna, ale zároveň byl protlak naceněn ve výkazu výměr. Tedy na základě zjištění sketčného stavu při výstavbě byla zvolena tato varianta bez protlaku
 - nový osvětlovací bod č. A1 byl napojen ze stávajícího bodu č. VO1 odbočkou bez protlaku.
- 1.6. Změna v podobě víceprací spočívala v následujícím:
- po provedení rázových zátěžových zkouškách (LDD) bylo zjištěno, že podloží je neúnosné a toto podloží bylo nutno zpevnit betonem C 20/25 tl. 250 mm a vyztužit svařovanou sítí 100x100 mm drát D 10mm.
- 1.6. Provedené změny tak nelze považovat v souladu s ust. § 222 ZZVZ za změnu podstatnou.

Článek II.

- 2.1. Smluvní strany se tímto dohodly na následujících změnách smlouvy:

- 2.1.1. Změna ceny díla:

Cena bez DPH	1.062.527,70 Kč
DPH	223.130,82 Kč
Cena včetně DPH celkem	1.285.658,52 Kč

Článek III.

Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny. Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo byl uzavřen podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle. Smluvní strany dále prohlašují, že dodatek nebyl uzavřen ani v tísní, ani za nevýhodných podmínek.

V Rašovicích dne 21. 9. 2022

za Objednatele:

OBEC RAŠOVICE
IČO 002 36 373
Rašovice 76
285 04 Uhřetické Janovice

za Obec Rašovice
Ing. Zbyšek Šaňek – starosta obce

za Zhotovitele:

tes TES, spol. s r.o.
Vrchovská 1354, 286 01 Čáslav
tel.: 327 313 711, fax: 327 312 505
IČ: 475 39 330, DIČ: CZ47539330
E-mail: info@tes-caslav.cz

za TES, spol. s r.o.
Jiří Pavlica – jednatel

Změnový list č. 001

Stavba : Obec Rašovice - Jindice
Autobusová zastávka, úprava veřejného prostranství a přemístění přechodu pro chodce -

SO 101 chodník

Zdůvodnění změn:

Po odtěžení stávajících vrstev v autobusovém zálivu byla shledána nedostatečná únosnost zemní pláně. Z toho důvodu byla AD upravena skladba konstrukce vozovky.

Dále změny řeší rozdíl mezi projektem s VV a zaměřenou skutečností.

Méněpráce							-29 751,00 dle SoD
Méněpráce související s neúnosným podložím bus zastávky							-7 200,00
20	K	564861111	Podklad ze šterkodité ŠD tl 200 mm	m2	-36,000	200,00	-7 200,00 SoD
Méněpráce dle skutečného zaměření							-13 196,00
24	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	-18,000	270,00	-4 860,00 SoD
25	M	59245015	dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní	m2	-18,000	292,00	-5 256,00 SoD
46	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-7,000	270,00	-1 890,00 SoD
47	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	-7,000	170,00	-1 190,00 SoD
Méněpráce dle skutečného osazení dopravního značení							-9 355,00
40	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	-4,000	880,00	-3 520,00 SoD
41	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	-3,000	830,00	-2 490,00 SoD
42	M	40445240	patka pro sloupek Ai D 60mm	kus	-4,000	790,00	-3 160,00 SoD
43	M	40445253	víčko plastové na sloupek D 60mm	kus	-3,000	25,00	-75,00 SoD
44	M	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	-2,000	55,00	-110,00 SoD

Vícepráce							122 430,00 cenová soustava
Změna související s neúnosným podložím bus zastávky							119 630,00
5	K	132351101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 20 m3 strojné	m3	14,000	1 100,00	15 400,00 SoD
10	K	162751137	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	14,000	280,00	3 920,00 SoD
11	K	162751139	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	14,000	22,00	308,00 SoD
12	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkové) kód odpadu 17 05 04	t	25,000	250,00	6 250,00 SoD
13	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	14,000	18,00	252,00 SoD
NOVÁ	K	567941111	Podklad z betonu C 20/25 tl 250 mm	m2	36,000	777,00	27 972,00 ÚRS 02/2022
NOVÁ	K	31316013	sít' výztužná svařovaná 100x100mm drát D 10mm	m2	80,000	721,00	57 680,00 ÚRS 02/2022
NOVÁ	K	564851011	Podklad ze šterkodité ŠD tl 150 mm	m2	36,000	218,00	7 848,00 ÚRS 02/2022
Vícepráce dle skutečného zaměření							2 800,00
51	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	6,000	220,00	1 320,00 SoD
52	M	59217011	obrubník betonový zahradní 500x50x200mm	m	6,000	85,00	510,00 SoD
24	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	1,000	270,00	270,00 SoD
27	M	59245222	dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 196x161x60mm barevná	m2	1,000	700,00	700,00 SoD
CELKEM vícepráce							122 430,00

ROZDÍL

92 679,00

Změnový list č. 002

Stavba : Obec Rašovice - Jindice
Autobusová zastávka, úprava veřejného prostranství a přemístění přechodu pro chodce -

SO 401 veřejné osvětlení

Zdůvodnění změn:

Po dohodě Objednatele, AD a TDI bude VO řešeno variantou bez protlaku. Tato varianta je v PD připuštěna. Nový osvětlovací bod č. 1 VO bude napojen odbočkou ze stávajícího osvětlovacího bodu č. VO1 bez zemního protlaku pod vozovkou.

Méněpráce						-24 134,00 dle SoD	
Méněpráce na VO						-24 134,00	
1	M	CCA29	KABEL CYKY-J 4X10 VOLNE ULOZENY	M	-16,000	188,00	-3 008,00 SoD
2	M	CHA40	PRIPL.NA ZATAH. KABELU V OCHRANNE TRUBCE	M	-14,000	22,00	-308,00 SoD
6	M	DQA13	UZEMNENI V ZEMI-PASKA FEZN 30X4MM	M	-14,000	95,00	-1 330,00 SoD
22	M	EJA41	FOLIE VYSTRAZNA Z PVC ,SIRKA 33 CM	M	-14,000	14,00	-196,00 SoD
25	M	ELA41	TRUBKA OCHRANNA KORUFLEX 63MM CERNÁ	M	-14,000	78,00	-1 092,00 SoD
33	M	EKA08	PROTLAK NERIZENY DO 160MM VC.TRUBKY	M	-10,000	1 380,00	-13 800,00 SoD
34	M	EKA0	ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ JAM PROTLAKU	KS	-2,000	2 200,00	-4 400,00 SoD
Vícepráce						0,00 cenová soustava	
						0,00	
CELKEM vícepráce						0,00	
ROZDÍL						-24 134,00	